
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖ£ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Эгерже шэЬэре, 422230

_Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 0 / €^г.

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Реализация антикоррупционной политики 
в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2015-2020 годы»

В целях совершенствования системы противодействия коррупции в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан и во исполнение Указа Президента 
Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «»0 национальном плане 
противодействия коррупции на 2018-2020 годы» Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация антикоррупционной 
политики в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2020 
годы, утвержденную Постановлением Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района от 01 ноября 2014 года № 714 «Об утверждении 
муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2015-2020 годы» следующие 
изменения.
1.1 Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач Программы 
(индикаторы оценки результатов) и показатели бюджетной эффективности 
Программы» паспорта муниципальной программы дополнить следующими 
индикаторами:

Количество служащих впервые поступивших на муниципальную службу и 
прошедших специализированное обучение, от общего числа впервые поступивших 
на муниципальную службу (не менее 90 %);

Количество служащих, в должностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, прошедших специализированное повышение 
квалификации (не менее 50%);

Количество проведенных индивидуальных мероприятий от числа 
муниципальных служащих, членов общественных советов, действующих в 
муниципальном районе (не менее 50%);

КАР АР

№

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Количество проведенных общественных обсуждений от количества 
осуществленных закупок начальная (минимальная) цена контрактов по которым 
составляла более 5 млн. рублей (не менее 50 %);
1.2 раздел «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной 
программы «Реализация антикоррупционной политики Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на 2015-2020 годы» дополнить пунктом 8 
«Исполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018 -  2020 
годы, мероприятия которой изложить в следующей редакции, согласно приложения 
№ 1.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

А.С. Авдеев


